
 
 AREA 

 AFFARI GENERALI E LEGALI 
SETTORE GARE E APPALI 

 

1 
 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

G018-2025 Procedura telematica aperta ex art. 71 d.lgs 36/2023 per  affidamento della fornitura 

con posa in opera di una macchina lavascaffali e una macchina lavagabbie/bottiglie da installare 

presso il Centro di stabulazione animali da laboratorio  (Ce.S.A.L.) Dipartimento Neurofarba 

dell’Università degli Studi di Firenze, stanza 3/097, terzo piano, cubo 2, in viale G. Pieraccini 6, 

Firenze- aggiudicato in base al criterio deofferta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

108 lettera c del d.lgs. 36/2023. Importo complessivo dell’appalto € 259.000,00 oltre IVA di legge di 

cui costi della manodopera pari a € 13.020,37 e oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti 

a ribasso pari a € 900,40 - CPV 42900000-5 – CUI F01279680480202500061 CIG B8F65F6648 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 93 D.LGS. 36/2023. 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e relativi allegati; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

RICHIAMATA la Decisione di contrarre Rep. n. 2192/2025 Prot. n. 0316094 del 05/11/2025 

pubblicata all’Albo n. 13715/2025 Prot. .0316117 del 05/11/2025, in data 06/11/2025 con cui è 

stata indetta la procedura in oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. 36/2023; 

 

 

DATO ATTO che in data 06/11/2025 è stata pubblicata sul sistema telematico START la procedura 

ID 038925 in oggetto, con scadenza per la presentazione delle offerte al 09/12/2025 ore 12:00, alla 

scadenza del termine risultava presentata solo una candidatura; 

RICHIAMATO il verbale di gara rep. n. 44/2025 Protocollo 362071/2025 del 10/12/2025, relativo 

alla fase di apertura e valutazione della busta amministrativa;  



 
 AREA 

 AFFARI GENERALI E LEGALI 
SETTORE GARE E APPALI 

 

2 
 
 

 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame 

dell’offerta, da costituirsi con un numero di n. 3 componenti esperti nella materia oggetto del 

contratto; 

VALUTATA la qualificazione, anche mediante esame degli allegati curricula, dei seguenti soggetti 

ai fini della nomina a componente della Commissione Giudicatrice: 

- Prof.ssa Nicoletta Galeotti, afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area 

del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) (Presidente); 

- Prof.ssa Carla Ghelardini afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area 

del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) e presidente del Centro di 

stabulazione animali da laboratorio (Ce.S.A.L.) (commissario);  

- Dott. Francesco Donati, afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del 

Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) e al Centro di stabulazione animali da 

laboratorio (Ce.S.A.L (commissario); 

RITENUTO OPPORTUNO nominare segretario verbalizzante Maria Concetta Di Leonardo - 

Funzionario Amministrativo afferente al Settore Gare e Appalti;  

RICEVUTA la disponibilità dei suddetti allo svolgimento dell’incarico; 

ACQUISITE le dichiarazioni (agli atti) dei nominandi commissari da cui risulta, con riferimento 

all’operatore economico che ha rimesso offerta, che non sussistono cause di conflitto d’interesse e 

di incompatibilità ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui all’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023, 

mediante pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula allegati prodotti dai membri 

della Commissione Giudicatrice, sul profilo del committente Unifi, nella sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante; 

CONSIDERATO che trattandosi di membri interni non occorre nulla osta della amministrazione di 

appartenenza;   

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti 

dell’Università degli Studi di Firenze, via Capponi n.7, primo piano; 

ciò premesso, 

DECRETA 

 

a) la nomina, ai fini della valutazione dell’offerta presentata, relativa all’affidamento della 

fornitura in oggetto, della seguente Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 d.lgs. 

36/2023: 



 
 AREA 

 AFFARI GENERALI E LEGALI 
SETTORE GARE E APPALI 

 

3 
 
 

 

- Prof.ssa Nicoletta Galeotti, afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area 

del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) (Presidente); 

- Prof.ssa Carla Ghelardini afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area 

del Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) e presidente del Centro di 

stabulazione animali da laboratorio (Ce.S.A.L.) (commissario);  

- Dott. Francesco Donati, afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del 

Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) e al Centro di stabulazione animali da 

laboratorio (Ce.S.A.L (commissario); 

b) segretario verbalizzante Maria Concetta Di Leonardo Funzionario Amministrativo afferente 

al Settore Gare e Appalti; 

c) nessun compenso è dovuto per le attività di cui al presente Decreto; 

d) di   procedere   alla pubblicazione del presente provvedimento e relativi curricula sul    

profilo del committente nella sezione bandi di gara, nonché sull’Albo on line della stazione 

appaltante, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023. 

 

                                                                      Il Dirigente 

                                          Dott. Massimo Benedetti 

      Allegati: 

1. Curricula Commissari  

 

 


		2025-12-16T11:12:06+0100




